
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Responsabile del procedimento: dott.ssa Antonella Consalvo

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE 
MEDICO IN POSSESSO DI SPECIALIZZAZIONE IN MEDICINA INTERNA OVVERO 
EMATOLOGIA OVVERO IMMUNOEMATOLOGIA OVVERO CARDIOLOGIA OVVERO 
MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO OVVERO NEUROLOGIA OVVERO 
PEDIATRIA OVVERO ANESTESIA E RIANIMAZIONE OVVERO MEDICINA 
D'EMERGENZA - URGENZA DA ASSEGNARE ALLE STRUTTURE AZIENDALI CHE 
SI OCCUPANO DI EMOSTASI E TROMBOSI

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 897 DEL 17/12/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di 
Cremona con decreto n. 291 del 29/05/2023, confermate con successivo decreto n. 8 del 
17 gennaio 2024;

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 790 del 20/08/2024, che si dà per integralmente 
dedotto, con il quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 dirigente medico in possesso di 
specializzazione in medicina interna ovvero ematologia ovvero immunoematologia ovvero 
cardiologia ovvero malattie dell’apparato respiratorio ovvero neurologia ovvero pediatria 
ovvero anestesia e rianimazione ovvero medicina d’emergenza - urgenza da assegnare 
alle strutture aziendali che si occupano di emostasi e trombosi, su richiesta del Direttore 
del Dipartimento Area dei Servizi Diagnostici, nota prot. n. 40424/24 del 09/08/2024, a 
fronte dell’esito del concorso per dirigenti medici, biologi e chimici di laboratorio 
recentemente espletato dall’azienda, che ha registrato l’assenza di candidati medici con 
specialità di laboratorio;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 840 del 26/11/2024 con la quale è stata 
disposta l’ammissione dei candidati alla procedura concorsuale de quo e si demandava ad 
un successivo provvedimento la nomina della commissione giudicatrice; 

DATO ATTO di dover procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice del 
concorso in oggetto al fine di poter esperire la procedura concorsuale;

RITENUTO, pertanto, di disporre la nomina della commissione esaminatrice che, ai sensi 
dell’art. 25 del DPR n. 483/97 e dell’art. 3 comma 11 della L. n. 56 del 19/06/2019, risulta 
così composta: 

PRESIDENTE DR.SSA TESTA SOPHIE

TITOLARI SUPPLENTI

COMPONENTI SORTEGGIATI
DR.SSA FORLANI 
SARA – ASST DI 
LODI 

DR. BELLIATO MIRCO - 
POLICLINICO SAN 
MATTEO PAVIA 
FONDAZIONE IRCCS

COMPONENTI DESIGNATI DA REGIONE 
LOMBARDIA 

DR. FREILONE 
ROBERTO – A.O. 
CITTA’ DELLA 
SALUTE E DELLA 
SCIENZA

DR.SSA MORETTI 
SABRINA – AZIENDA 
USL TOSCANA CENTRO
 

SEGRETARIA
DOTT.SSA CONSALVO ANTONELLA 

https://www.sanmatteo.org/site/home.html
https://www.sanmatteo.org/site/home.html
https://www.sanmatteo.org/site/home.html


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità della determinazione;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice preposta allo svolgimento del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 dirigente 
medico in possesso di specializzazione in medicina interna ovvero ematologia ovvero 
immunoematologia ovvero cardiologia ovvero malattie dell’apparato respiratorio ovvero 
neurologia ovvero pediatria ovvero anestesia e rianimazione ovvero medicina 
d’emergenza - urgenza nella composizione indicata in narrativa;

2. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n.33.

IL DIRETTORE
- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


